АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 мая 2018 года

№575-п
О создании межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и нежилых помещений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
В целях осуществления государственного контроля за техническим состоянием жилищного фонда и создания единой системы жилищных правоотношений в сфере переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и нежилых помещений, на территории городского округа Перевозский, а также предупреждения фактов самовольного переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Нижегородской области от 2 марта 2005 года № 107-Р «О создании межведомственных комиссий по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и нежилых помещений в многоквартирных домах», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и нежилых помещений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить состав комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и не жилых помещений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Работу межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и не жилых помещений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области осуществлять в соответствии с Рекомендациями по порядку формирования и составу межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и нежилых помещений в многоквартирных домах, утвержденными распоряжением Правительства Нижегородской области от 2 марта 2005 года № 107-Р.
4.Межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и не жилых помещений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области осуществлять приемку в эксплуатацию законченного переустройством и (или) перепланировкой жилого помещения по акту согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрация городского округа Перевозский Миридонова С.В.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский
Нижегородской области

от 29 мая 2018 года №575-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и нежилых помещений

 на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
	Председатель Комиссии:

	Миридонов С.В.
	-заместитель главы администрации, начальник управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

	Члены Комиссии:

	Дроков Д.Б.
	- начальник отдела строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;

	Шишова Е.М.
	- начальник отдела ЖКХ и благоустройства управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;

	Кудряшов Ф.В.
	– начальник управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский;

	Беленков Ю.А.
	- директор ООО "Домоуправляющая компания" (по согласованию).

__________________________

Ведущий специалист отдела строительства,
 экологии и архитектуры управления
благоустройства, ЖКХ и строительства

И.Н.Шибалин
24 мая 2018 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 29 мая 2018 года №575-п
АКТ

 приемки в эксплуатацию законченного переустройством
 и (или) перепланировкой жилого (нежилого) помещения,

расположенного по адресу:____________________________
 от«____»_________20__года

Межведомственная комиссия в составе:

Председатель комиссии____________________________________________________
Члены комиссии:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в присутствии собственника (нанимателя по договору социального найма) жилого (нежилого) помещения

(Ф.И.О.)

произвели осмотр жилого (нежилого) помещения, расположенного по адресу:

________________________________________________________________________
1.Переустройство и (или) перепланировка осуществлена на основании решения _______________________________________________________________________
в соответствии с решением межведомственной комиссии – протокол от ___________№________

Проектно – сметная документация разработана ________________________________________________________________________
проект__________________________________________________________________
2.Общие сведения о помещении:

	Наименование показателя
	Ед. измерения

	По проекту

	Фактически

	Общая площадь,
	кв. м

	в том числе:

(пристроенных помещений; торговая и т.п.)
	кв. м

	Количество этажей
	штук

	Материал конструкций:

	- стен

	- перекрытий

	- пола

	Иные показатели:

(количество мест; количество посещений и т.п.)

3.Переустройство и (или) перепланировка проведена в соответствии с жилищным, градостроительством, санитарным, противопожарным законодательством РФ.

4.Мероприятия по обеспечению взрывобезопасности, пожаробезопасности и санитарно – эпидемической безопасности объекта выполнены.

5.Внутриквартирные и (или) внутридомовые коммуникации холодного водоснабжения, канализации, газоснабжения и связи обеспечивают нормальную эксплуатацию объекта и приняты городским эксплуатационными организациями.

6.В виду отсутствия государственного надзора за ходом переустройства и (или) перепланировки собственник (наниматель по договору социального найма) помещения несет полную персональную ответственность за качество выполненных им строительно-монтажных работ и дальнейшую эксплуатационную безопасность помещения, а также за выполнение ремонтных работ в соответствии с представленным проектом.

Решение комиссии:

Переустройство и (или) перепланировка выполнены в соответствии с проектным решением.

Председатель комиссии: ________________________________________________________________________
Члены комиссии:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Собственник (наниматель по договору социального найма) помещения

________________________________________________________________________
_______
Ведущий специалист отдела строительства,
экологии и архитектуры управления
благоустройства, ЖКХ и строительства

И.Н.Шибалин

24 мая 2018 года